于 2025 年 1 月 14 日完成，并取得东莞市市场监督管理局颁发的《营业

执照》。

14 东莞市天贰新能源投资有限公司

(1)公司设立：2024 年 9 月，广东天之元新能源投资有限公司（公司全

资子公司）与广东伟坤翔电力建设有限公司签订《股东合作协议书》，

共同出资设立东莞市天贰新能源投资有限公司，注册资本 200 万元。其

中，广东天之元新能源投资有限公司持股 70%，广东伟坤翔电力建设有

限公司持股 30%。公司经营范围包括发电业务、输电业务及供（配）电

业务。相关工商登记手续已于 2024 年 9 月 20 日完成，并取得东莞市市

场监督管理局颁发的《营业执照》。

(2)股东及持股比例变更：2024 年 11 月 1 日，因公司发展需要，对股东

及持股比例进行调整。变更后，杨国平持股 20%，广东伟坤翔电力建设

有限公司持股 20%，广东天之元新能源投资有限公司持股 60%。相关工商

变更手续已于当日完成，并取得东莞市市场监督管理局颁发的《营业执

照》。

15 广东天元瑞泰包装科技有限公司

2024 年 9 月，公司与张春燕签订《股东合作协议书》，共同出资设立广

东天元瑞泰包装科技有限公司。瑞泰包装的注册资本为 1000 万元，其中

天元股份持股比例为 51%。瑞泰包装经营范围包括包装装潢印刷品印

刷、文件及资料等其他印刷品印刷。相关工商登记手续已于 2024 年 9 月

30 日完成，并取得东莞市市场监督管理局颁发的《营业执照》。

16 天元（香港）国际发展有限公司

因业务发展需要，公司成立了天元（香港）国际发展有限公司，该子公

司由公司全资持股。相关工商登记手续已于 2024 年 9 月完成，并取得了

香港特别行政区公司注册处颁发的《公司注册证书》。

16 中山精诚物流科技有限公司
为优化管理架构，对法人及经理、执行事务董事进行调整，调整后由均

由罗耀东先生担任，相关工商登记手续已于 2024 年 10 月 23 日完成，并

取得由中山市市场监督管理局颁发的《营业执照》。

17 湖北天之元科技有限公司

为优化管理架构，湖北天之元科技有限公司对法人、执行董事、经理及

监事进行了变更。变更后，法人及执行董事为罗耀东，监事职位取消。

相关工商变更手续已于 2025 年 1 月 20 日完成，并取得浠水县市场监督

管理局颁发的《营业执照》。

广东天元实业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
60,450,922 34.16% 0 0 0 243,846 243,846 60,694,768 34.33%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
60,450,922 34.16% 0 0 0 243,846 243,846 60,694,768 34.33%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
60,450,922 34.16% 0 0 0 243,846 243,846 60,694,768 34.33%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
116,509,438 65.84% 0 0 0 -405,906 -405,906 116,103,532 65.67%

1、人民币

普通股
116,509,438 65.84% 0 0 0 -405,906 -405,906 116,103,532 65.67%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 176,960,360 100.00% 0 0 0 -162,060 -162,060 176,798,300 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

截至报告期末，公司总股本 176,798,300 股，较报告期初减少 162,060 股。报告期内，公司股本结构发生变化，有限售

条件股份增加 243,846 股，无限售条件股减少 405,906 股，具体变动原因如下：

（1）2024 年 7 月 4 日，因提前换届选举，陈楚鑫先生、贾强先生、邓超然先生不再担任公司董事，其股份全部锁定，

增加董监高锁定限售股 402,188 股，无限售条件股份相应减少 402,188 股；2024 年 7 月 4日，公司新聘任董洁女士为监

广东天元实业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

事，其于 2024 年 9 月 19 日 因个人原因离任，其股份全部锁定，增加董监高锁定限售股 9,400 股，无限售条件股份相应

减少 9,400 股。

（2）2024 年 8 月 19 日，公司完成了 2022 年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的回购注销手续，回购注

销的首次授予及预留授予的限制性股票数量共计 162,060 股，有限售条件股减少 162,060 股。

（3）报告期内，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据《公司法》《证券法》及有关规定，对离任监事黄冰先

生和何小明先生的股份锁定额度进行了调整。黄冰先生年初可转让股份额度调整，导致公司有限售条件股份减少 4,219